
地域の皆様へ 

 

「BTVひかり（仮）」サービスのご案内 

 

 

 

BTV株式会社（以下 BTV）は今年で開局 20年を迎え、既存の幹線の老朽化に伴い、

順次改修工事を行ってまいります。（※工事対象エリアは裏面をご覧ください） 

今後普及していくと見込まれる４K放送や、大容量のインターネット通信に耐えうる新

しい光ファイバー通信幹線を敷設する改修工事となります。工事に関しては皆様にご迷惑

をおかけいたしますが、ご理解を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

それに伴い、BTVでは幹線工事完了後、順次開通したエリアの皆様方へ次世代ひかり

サービス「BTVひかり（仮）」をご提供していく予定です。皆様のご自宅へのサービス提

供時期や新商品概要については、BTVまでお問い合わせくださいますよう、重ねてお願

い申し上げます。 

 

 

「BTVひかり（仮）」サービスの概要 

１． 2020年に向けて整備が予定されている４K放送が快適に利用できるようになりま

す。※別途 4Kチューナー搭載 STBなどの専用機器が必要です。 

２． １ギガ・サービスをはじめとする、より快適で高速なインターネットサービスがご

利用できます。 

３． 現在販売中の「超得割」、「とく割」と同様に、新しい光ファイバー通信網を利用し

た、お得な新セットプランをご提供する予定です。 

 

 

【お問い合わせ先】 

＜フリーコール＞０１２０－２９２－３７７ 担当：営業部 まで 

※工事に関するお問い合わせは、裏面の住友電工株式会社までお問い合わせください。 

 

今後とも BTVのケーブルテレビ、インターネット、電話サービスをご愛顧いただけま

すよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 


